
Tirsdag den 4. november 2003 (F 10) 1037 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg er sådan set ikke uden forståelse for, at hr. 
Ole Vagn Christensen til tider kan føle, at man 
kan sammenligne, hvad der foregår fra Folketin- 
gets talerstol, med et teater, sådan kan jeg også 
opleve det en gang imellem 

Men når hr. Ole Vagn Christensen så siger, at 
det hænger sammen med, at jeg skulle have 
trukket spørgsmålet om 5 ugers karantæne ind i 
diskussionen her, så må jeg sige, at det altså ikke 
var mig, der gjorde det. Det ville ligge langt fra 
mig at begynde på nuværende tidspunkt at brin- 
ge den sag på banen. Det var hr. Keld Albrecht- 
sen, som følte anledning til at bringe det på ba- 
nen. 

Hr. Keld Albrechtsen siger så, at det er uden 
hoved og hale. Jeg vil sige, at både hovedet og 
halen er intakte, og begge dele sidder stadig 
væk på kroppen. Der er ingen modstrid overho- 
vedet. 

Vi taler om, at man i forbindelse med indfø- 
relse af en årsindkomstmodel kunne overveje at 
bruge en del eller hele det provenu, det tilveje- 
bringer med mindre dagpengeudbetalinger i an- 
det ledighedsår, til at øge kompensationsgraden 
fra den første dag, hvor man modtager dagpen- 
ge. Det har intet at gøre med, hvad den første 
dag, man modtager dagpenge, så er for en dag. 

Må jeg så lige sige, at det jo slet ikke er noget 
nyt princip, at man ser på, om folk lige inden en 
ledighedsperiode har haft overarbejde, og at 
man derfor lægger nogle timer eller dage ind i 
den første ledighedsperiode, afhængigt af over- 
arbejdets omfang, hvor de ikke kan modtage 
dagpenge. Sådan er det i dag. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så er det hr. Keld Albrechtsen, og når han har 
spurgt, og hr. Lars Barfoed har svaret, går vi vi- 
dere i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu handlede den her forespørgsel jo om regel- 
forenkling, og derfor vil jeg godt spørge: Skal hr. 
Lars Barfoeds besvarelse nu forstås sådan, at 
han godt kan forestille sig, at man laver et sy- 
stem, hvor man først efter ind viklede,regler skal 
til at beregne, i hvor mange dage, helt op til 5 
uger, man ikke skal have dagpenge, og derefter 
når man op på en forøget sats i forhold til den, 
der er i dag, og den aftrappes så efter sindrige 

regler hen over året, således at man ender med 
en lav sats til sidst? 

Kl. 15.05 
Vil hr. Lars Barfoed kalde det system for re- 

gelforenkling? Jamen jeg spørger bare. Det er al- 
lerede lidt indviklet at forklare, hvad det går ud 
på. Jeg tror, det bliver meget indviklet, hvis man 
i virkeligheden skulle til at administrere efter 
det. Det skal så lægges oven i den bunke besyn- 
derlige regler, vi har i forvejen. 

Hr. Lars Barfoed var inde på det med overar- 
bejde. Det er i sig selv et mareridt, hvis man bli- 
ver tilmeldt systemet og så skal til at udrede alle 
disse overarbejdsberegninger. Jeg tror ikke, hr. 
Lars Barfoed selv kan tro, at det, han her er 
fremme med, kan være en forenkling. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Lars Barfoed, og efter ham går vi vi- 
dere i ordførerrækken, og det bliver med hr. An- 
ders Samuelsen. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Altså jeg ved ikke helt, om jeg skal erklære mig 
enig eller uenig med hr. Keld Albrechtsen, for 
det er sådan, at i substansen er jeg sådan set enig 
i hr. Keld Albrechtsens fremstilling af den rets- 
stilling, som jeg taler om man kunne opnå. 

Men når man så tager alle hr. Keld Albrecht- 
sens tillægsord i betragtning og ser på den sam- 
lede fremstilling af den situation, man gerne vil 
opnå, så må jeg sige, at så må jeg erklære mig 
uenig. 

Det korte af det lange er, at en konstruktion 
med en årsindkomst vil indebære betydelige 
forenklinger. Det var jo den tidligere statsmini- 
ster, hr. Poul Nyrup Rasmussen, som i en åb- 
ningstale i Folketinget lancerede ideen om en 
årsindkomstmodel. Det er sådan set bl.a. inspi- 
reret af det, at vi nu fra konservativ side siger, at 
det skulle vi måske arbejde videre med. Der er 
også gennemført en ganske interessant rapport 
netop om de muligheder, årsindkomstmodellen 
indebærer. 

Den vil være en betydelig forenkling for ar- 
bejdsgiverne, for det offentlige og for a-kasser- 
ne, fordi skattemyndighederne én gang har fast- 
sat et kalenderårs indkomst, og derfor behøver 
man ikke at bruge tid på kontrol, fremsendelse 
af lønsedler og alt det der, og så kan systemet 
fungere langt mere enkelt end i dag og uden risi- 
ko for fejludbetalinger. 


